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JMÉNOSTUDENTA Matěj Střecha
VEDOUCÍ Ing. Jan Pustějovský Ph.D
NÁZEVPRÁCE Rodinný dům

ANOTACE
Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu,
který bude plně splňovat požadavky investorů a bude
dotvářet jejich životní styl. Rodinný dům MOST se nachází
na území severovýchodní Prahy, ve vilové čtvrti v městské
části Kyje. Pozemek pro výstavbu rodinného domu se
nachází v lokalitě se zástavbou převážně rodinných domů
s charakterem zahradního města.
Návrh rodinného domu a zahrady je zcela přizpůsoben
požadavkům investorů – postarší manželský pár, který žije
velmi aktivním životem. Jejich koníčkem je především
caravanning, což přináší požadavek na parkování nejen
osobního automobilu, ale také obytného vozu. Jejich
sportovní aktivity jako je např. cyklistika a lyžování s sebou
nese požadavek na velké skladovací prostory.
Pro chvíle klidu a pohody požadují relaxační místnost
s domácím kinem. Díky jejich cestovatelskému duchu a
touze poznávat nové je dalším z jejich požadavků
poskytovat ubytování cestovatelům formou Airbnb.
Cílem návrhu je skloubit potřeby a požadavky klientů se
specifickým pozemkem a vytvořit nadčasové
architektonické řešení. Požadavky na společenské
setkávání a zároveň nároky na soukromí sledují dvě
oddělené hmoty, které jsou přímo propojené se zahradou.

KLÍČOVÁSLOVA
rodinný dům, Praha, ubytování Airbnb, caravanning,
ocelová konstrukce, aktivní senioři

ABSTRACT
The aim of this bachelor thesis is to design a family house
with the intention in mind of creating a perfect home for
the clients. To achieve this, the house needed to
correspond with the family requirements and
expectations and be a suitable fit for their lifestyle needs.
The family house MOST is located in the area of
northeastern Prague, in the residential area, in the city
district Kyje. The plot for the construction of the family
house is situated in an area primarily with family houses
with the character of a garden city.
The design of the family house and the garden is entirely
customized to the requirements of the investors - an
elderly married couple living a very active life. One of their
mutual interest is caravanning, which brings a demand for
parking not only a passenger car but also a camper van.
Their other hobbies are sporting activities, such as cycling
and skiing, and they require large storage areas.
For moments of peace and quiet, they requested a
relaxation room with a home cinema. Due to their travel
spirit and desire to meet new people is another one of
their requirements to provide accommodation for young
travellers in the form of Airbnb.
This project was developed with an effort to combine the
needs and requirements of the clients with a specific plot
and to create a timeless architectural solutionTo provide a
space for social encounters but still managing to offer
privacy is the houses separated into two masses that are
directly connected to the garden.

KEYWORDS
family house, Prague, accomodation Airbnb, caravanning,
steel structure, active seniors
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Rodinný dům MOST se nachází na území
severovýchodní Prahy, ve vilové čtvrti v městské části
Kyje. Pozemek pro výstavbu rodinného domu se
nachází v lokalitě se zástavbou převážně rodinných
domů s charakterem zahradního města.

Dům je navržen pro postarší manželský pár
s bohatým společenským a kulturním životem, který
hledá pohodlné bydlení pro období důchodu. Dům
má být především odrazem jejich osobností,
životního příběhu a mindsetu. Jejich dospělá dcera se
svou rodinou oba často navštěvuje a proto by měl
dům sloužit také jí.

Hlavní výhodou této lokality je klid a zároveň velmi
dobré dopravní spojení s centrem Prahy. Ta je
zajištěna MHD a do budoucna je počítáno také
s železnicí. Právě železnice a železniční most, který je
pro místní obyvatele nepřehlédnutelnou strategickou
stavbou, cestovatelský duch investorů a nedaleký
Černý Most tvoří základní myšlenku celé stavby.
Investoři trvali na návrhu, jenž by vyhovoval jak jejich
praktickým požadavkům, tak jejich hodnotám, jako by
svým příběhem a touhou objevovat nové
a nepoznané souzněli s tímto konceptem. Most jako
cesta k novému a nepoznanému, most jež
symbolizuje jejich životní období, období bídy,
vzestup a pád, most k novému začátku.

Snad to byl právě Most, spojující lidi ze dvou břehů,
jenž vedl oba manžele k rozhodnutí cestovat
a zároveň poskytovat azyl jim podobným bláznům
cestovatelům.

Vedle běžné funkce domu je pro investory zásadní
velký skladovací prostor pro kola, lyže a další
sportovní potřeby, kryté stání pro osobní automobil,
pro obytný vůz a prostor pro další ubytování. To má
sloužit jejich dceři, která rodičům hojně dopřává užít
si vytoužené vnouče, ale také ubytování poutníkům a
cestovatelům formou Airbnb. Nastíněný životní styl
spolu s všudypřítomnou železnicí dala vzniknout
konceptu domu.

Požadavky na společenské setkávání a zároveň
nároky na soukromí sledují dvě oddělené hmoty
přímo propojené se zahradou. Celé stavbě dominují
prosklené části, jenž vytvářejí průzory domem,
ohraničené subtilně komponovanou ocelovou
konstrukcí dotvářející iluzi mostních oblouků.

KONCEPT

Koncepční řešení celého domu vychází ze zadání
investorů. Sleduje jejich příběh, zájmy a hodnoty.
Investoři zdůrazňovali svůj život styl, sportovního
ducha a koníček v caravanningu, stejně jako jejich
otevřenost, přátelskost a neutuchající touhu poznávat
nové kultury a to nejen na cestách, ale i ve svém
domě. Kromě zázemí pro jejich dceru, požadovali
také zázemí pro ubytování turistů. Caravanning a
sport s sebou nesli další požadavky na skladovací
prostory a pakování obytného vozu přímo u domu.

Po prvních úvahách o projektu se začala rodit
myšlenka na oddělení dvou hmot, dále to byla právě
výška obytného vozu, která nastínila představu
o konečné podobě a dala vzniknou konceptu mostu.
Spodní podlaží je navrženo jako transparentní hmota,
do které je vložen utilitární blok propisující se také
do fasád a to jako matný tmavý povrch. Patro je
řešeno spíše jako plná světlá hmota, která se, také
díky subtilní komponované ocelové konstrukci, téměř
nadnáší nad přízemím.

Navržená ocelová konstrukce zde plní nejen nosnou
funkci, ale je i výrazným a atraktivním architektonickým
elementem a to jak v interiéru tak i v exteriéru. Svou
originalitou dotváří jedinečnost exponovaných míst.
Výrazné předsazení 2NP vystavené na třech pilířich,
se opírá o koncept „mostu“. Pomyslné mostní oblouky
zakrývají vstup a stání pro osobní automobil a obytný
vůz. Industriální vzhled celé stavby podtrhuje také
použití stěnových panelů Kingspan.

ARCHITEKTONICKÁ FORMA

LOKALITA
Novostavba rodinného domu je umístěna na parcele
v Pivoňské ulici v Praze Kyjích. Parcely byly pragmaticky
rozděleny a ohraničeny nově vybudovanou
příjezdovou komunikací. Tvoří soubor meších
stavebních pozemků na mírně svažitém terénu. Terén
zahrad se mírně zvedá směrem k ulici.

Řešená parcela je obdélníkového tvaru s délkou
nejdelší strany téměř 30 metrů. Svou kratší stranou
přiléhá k místní komunikaci a na všech ostatních
stranách sousedí s okolními parcelami. Objekt je
umístěn v severní části pozemku, vjezd a vstup
na pozemek je navržen na severovýchod a to z ulice
Pivoňské, odkud je také dům napojen na inženýrské
sítě. Na ulici přímo navazuje krytý vstup a dvě krytá
automobilová stání. Jižní a jihozápadní část je
věnována zahradě s terasou.

Řešení interiéru je výrazně personifikované
investory. Nelze jej označit jako univerzální, spíše
naopak, jedná se o osobitý dům korespondující
s životy obou stavitelů.

Stavba je rozdělena do dvou bloků.

Obytná zóna, která slouží k bydlení investorů, se
nachází ve druhém nadzemním podlaží. Prostoru
dominuje velkorysá obytná kuchyň, poskytující
obyvatelům celodenní zázemí. Kuchyň plynule
přechází v otevřený obývací pokoj, který je
v souladu se zadáním, uzpůsobený jako
společenský prostor pro setkávání a sdílení, nebo
naopak jako klidné místo k relaxaci. Během
rozhovorů s investory vyplynulo, že milují filmy
a tak je tento obývací prostor možné pomocí
posuvných panelů uzavřít a tím vytvořit
dokonalou atmosféru domácího kina. Ložnice
a prostorná koupelna spolu s šatnou uzavírá

[…]

4. STŘECHA 180,56 1 0,12 21,67 0,24 43,33
5. PODLAHA NA TERÉNU 107,17 0,8 0,15 12,86 0,45 38,58
6. PODLAHA NAD EXTERIÉREM 73,39 1 0,12 8,81 0,24 17,61

7. TEPELNÉ VAZBY 731,46 1 0,01 7,31 0,02 14,63
CELKEM 731,46 170,91 390,69

OBVODOVÁ STĚNA 1. NP

OBVODOVÁ STĚNA 1. NP

OKNA

STŘECHA

PODLAHA NA TERÉNU

PODLAHA NAD TERÉNEM

TEPELNÁ VAZBA

0,44

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBA
PŘEDPOKLÁDANÁ POTŘEBA TEPLA
NA VYTÁPĚNÍ EA [kWh/m²]

Přirozené větrání otevíráním oknem NE
Nucené větrání . Mechanický systém se zpětným získáváním
teple (ZZT)

ANO 20

Jiné větrací systém NE

2. NP

1. NP

POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOV
ODHAD

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY
SCHÉMA

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU
PŘEHŘÍVÁNÍ

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

C
el
ke
m

Z neobnovitelných zdrojů Z obnovitelných zdrojů
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Vytápění 4622 25% 75%
Ohřev teplé vody 3300 20% 80%
Pomocná energie 400 100%
Jiná 500 100%
Celkem 8822 30,7% 69,3%

1

1 TEPELNÉ ČERPADLO Z/V
2 ZEMNÍ VRT TČ
3 ZÁSOBNÍK TEPLA
4 ZÁLOŽNÍ ZDROJ
5 ODBĚR TEPLÉ VODY
6 OTOPNÁ SOUSTAVA
7 VZT JEDNOTKA S ZZT

A PŘESAH STŘECHY

INTERIÉROVÉ SCREENOVÉ

ŽALUZIE

B VENKOVNÍ ŽALUZIE

PŘÍVOD VZDUCHU INTERIÉR
ODVOD VZDUCHU INTERIÉR
PŘÍVOD VZDUCHU EXTERIÉR
ODVOD VZDUCHU EXTERIÉR

2

7

3

4

5

6

VZT - PODSTROPEM
VZT 3

VZT 1

VZT 2

CIRKULAČNÍ
DIGESTOŘ

VZT 3

VZT 1

VZT 2

CIRKULAČNÍ
DIGESTOŘ

A

B

B

B

B

B

B

B

B
B

BB

B

A

A

A

STUDENT MATĚJ STŘECHA
PŘEDMĚT BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VEDOUCÍ ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, PhD.
ČÁST TECHNICKÁ
VÝKRES GENEREL 1.NP

STUPEŇ DSP
DATUM KVĚTEN 2021
FORMÁT A3
MĚŘÍTKO 1:75
ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.1

PROJEKT DŮM MOST

±0,000 = 270,20 m n. m.

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VODOVODNÍ POTRUBÍ

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

LEGENDA NOVÉ
INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁS1

D1

VZT1

VODOVODNÍ POTRUBÍ

KANALIZACE DEŠŤOVÉ

VZDUCHOTECHNIKA

PRVKY VYTÁPĚNÍ

LEGENDA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ZHUŠTĚNÍ PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ

S

STUDENT MATĚJ STŘECHA
PŘEDMĚT BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VEDOUCÍ ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, PhD.
ČÁST TECHNICKÁ
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STUPEŇ DSP
DATUM KVĚTEN 2021
FORMÁT A3
MĚŘÍTKO 1:75
ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.2

PROJEKT DŮM MOST

±0,000 = 270,20 m n. m.

SKANALIZACE SPLAŠKOVÁS1

D1

VZT1

VODOVODNÍ POTRUBÍ

KANALIZACE DEŠŤOVÉ

VZDUCHOTECHNIKA

PRVKY VYTÁPĚNÍ

LEGENDA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ZHUŠTĚNÍ PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ

STUDENT MATĚJ STŘECHA
PŘEDMĚT BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VEDOUCÍ ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, PhD.
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STUPEŇ DSP
DATUM KVĚTEN 2021
FORMÁT A3
MĚŘÍTKO 1:75
ČÍSLO VÝKRESU D.1.4.3

PROJEKT DŮM MOST

±0,000 = 270,20 m n. m.

SKANALIZACE SPLAŠKOVÁS1

D1

VZT1

KANALIZACE DEŠŤOVÉ

VZDUCHOTECHNIKA

LEGENDA

S1

D1

D2
D3

S5

S6

S3

S4

S2
VZT 3

3,5% 3,7%

5,3% 5,6%
6,9% 3%

3,2
%

3,1
%

5,1
%

3,1
%

3,4
%

4,2
%