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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM
Jméno autora: Matěj Střecha
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.
Student je pracovitý, kreativní, se zájmem o obor. Je schopen samostatné práce, dovede návrh systematicky rozpracovávat za
přiměřené podpory ve formě konzultací. Reaguje správně na diskusi a podsouvané myšlenky. Koncept byl stanoven v úvodu
semestru, od té doby systematicky rozpracován a posilován.

Originální koncept jednoduše formovaného rodinného domu správným způsobem reaguje na individuální zadání i na málo
inspirativní prostředí. Základní kompozice je přehledná a atraktivní – technicistní kvádr na subtilní podnoži. Zvolená estetika,
materiálové a konstrukční řešení detailů koncept potvrzuje. Předložené řešení je soudobé, přesvědčivé, atraktivní, ne však
křiklavé.

Prostorové a dispoziční řešení je jednoduché a přehledné. Správně reaguje na individuální zadání. Dispozice obou jednotek
jsou navrženy s lehkostí jako volný, plynoucí prostor, strukturovaný vloženými prostorovými elementy. Umožňuje dobře
předpokládané střídání/souběh provozů v domě.

Konstrukční řešení je individuální, odpovídající zvolenému konceptu, správně navržené. Jedná se o ocelový skelet
s ocelobetonovými stropy. Fasády jsou řešeny kompletně jako zavěšené – plné i transparentní části. Kreativně jsou využita
systémová řešení pro průmyslové aplikace. Řešení detailů je správné.
Návrh TZB je podrobný, správný, přehledně dokumentovaný. Oceňuji úvahu o recyklaci šedých odpadních vod.

Práce představuje úplný elaborát na výborné grafické úrovni. Zvolená grafická úprava v technické části dokumentace
vzhledem k navrženému řešení bohužel vede k nižší přehlednosti.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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